
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ                        
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αρ. Πράξης: 276      
                                                                               

       
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Στη  Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 9 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 
στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και με τις διατάξεις του 
άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκαν τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ.15ηΠρ./15ηΣυν./10464/5-4-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) Σωτήριο 
Σκευοφύλαξ, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 785/9404/28-3-2024 απόφαση Δημάρχου, 
2) Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό μέλος, 3) Γεώργιο Καρακώστα, τακτικό μέλος, 4) Στέργιο-
Ελευθέριο Κοντοστέργιο, τακτικό μέλος, 5) Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος, 6) 
Φώτιο Τσομπάνογλου, τακτικό μέλος, 7)Βασίλη Χριστοδούλου, τακτικό μέλος, 8)Βασίλειο 
Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος και 9) Πούτση Ρεζάρτ, αναπληρωματικό μέλος. 
       Δε συμμετείχε η δημοτική σύμβουλος κ. Αγγελική Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρος, παρά το 
γεγονός ότι κλήθηκε νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 15ηΠρ./15ηΣυν./10464/5-4-2024 νόμιμη και 
εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. 
Στέργιος-Ελευθέριος Κοντοστέργιος και κατά την έναρξη συζήτησης του 7ου θέματος 
αποχώρησαν οι κ.κ. Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος, Βασίλης Χριστοδούλου 
τακτικό μέλος και  Πούτσης Ρεζάρτ, αναπληρωματικό μέλος. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον Πρόεδρο 
της Επιτροπής. 
 
Ο κ. Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα για τα ΕΚΤΟΣ ημερήσιας διάταξης θέματα και 
αποφασίσθηκε:  
Α)Όσον αφορά το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ΟΜΟΦΩΝΑ από το σώμα να 
συζητηθεί. 
Β)Όσον αφορά το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ΚΑΤΑ ΑΠΟΛΥΤΗ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  -
επί του συνόλου των μελών της Δημοτικής Επιτροπής- από το σώμα να συζητηθεί. 

 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 2ο ΘΕΜΑ της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: : Έγκριση 
ανάθεσης  εργασιών συντήρησης , επισκευής  και πιστοποίησης παιδικών χαρών. 
 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την με αριθ.πρωτ. 10378/5-4-2024 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Τμήμα Συντηρήσεων, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΘΕΜΑ ΣΑΣ ΓΝΩΡΙΖΟΥΜΕ ΤΑ ΕΞΗΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψιν: 
 To άρθρο 8 του Ν.5056/2023 περί Συγκρότησης και εκλογής Δημοτικής Επιτροπής. 
 Το άρθρο 74 του ν. 3852/2010  όπως προστέθηκε από το άρθρο 9  του Ν.5056/2023. 
 Το άρθρο 61 παρ 1 του 3979/2011 το οποίο αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

117/4674 ,   και τις διατάξεις του ν.4412/2016 . 
 Την κείμενη νομοθεσία (Υπουργική Απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 28492/2009 /ΦΕΚ 931 Β/2009, 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την Υπουργική Απόφαση 2793/2014 

ΑΔΑ: ΨΓ2ΘΩΚΥ-ΚΑΚ



ΥΠ.ΕΣ. /ΦΕΚ 2029Β/ 25.7.2014 και την 44/7-8-2014 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ./ Α.Π.30681/14) 
που ορίζει  ότι ο Δήμος έχει στην ευθύνη  για τις παιδικές χαρές της πόλης. 

 το υπ΄αριθ. πρωτ.10277- 4/4/2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος όπου 
αναφέρεται ότι η συντήρηση των παιδικών χαρών δεν μπορεί να γίνει από το 
υπάρχον ολιγομελές και μη εξιδεικευμένο προσωπικό του Δήμου. 

Συντάσσεται η υπ.αριθ :9924/2-4-2024  μελέτη προϋπολογισμού 35.279,24 € με 
Φ.Π.Α.24% για  τις εργασίες συντήρησης  και επισκευής  του εξοπλισμού που υφίστανται 
εντός των παιδικών χαρών του Δήμου Νέας Ιωνίας, καθώς και την έκδοση των 
απαιτούμενων  ετήσιων Πιστοποιητικών Συμμόρφωσης ανά παιδική χαρά του Δήμου από 
Διαπιστευμένο Φορέα Πιστοποίησης Παιδικών χαρών,  που αφορούν  τις παρακάτω 
παιδικές  χαρές . 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ 

 
1 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΤΗΝΟΥ Ο.Τ. 50-103 
2 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ο.Τ. 153 
3 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΦΙΛΗΝΤΑ ΕΝΑΝΤΙ 7Α 
4 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΩΝ Ο.Τ. 447Α-446 
5 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΑΛΑΪΑΣ (ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ) ΕΝΑΝΤΙ Ο.Τ. 34 
6 ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΠΑΡΤΗΣ Ο.Τ. 116 
7 ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΗΤΕΡΑΣ Ο.Τ. 66Α 
8 ΠΛΑΤΕΙΑ ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ Ο.Τ. 251 
9 ΠΛΑΤΕΙΑ Π. ΤΣΑΛΔΑΡΗ Ο.Τ. 548 
10 ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ Ο.Τ. 276 
11 ΠΛΑΤΕΙΑ ΥΔΡΑΣ(ΜΑΚΕΛΑΡΑΚΗ) Ο.Τ. 427Γ 
12 ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ Ο.Τ. 395 
13 ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ Ο.Τ. 493 
14 ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ Ο.Τ. 33 
15 ΠΛΑΤΕΙΑ ΥΓΕΙΑΣ Ο.Τ 517Α 
16 ΠΛΑΤΕΙΑ ΦΛΕΜΙΝΚ Ο.Τ 575 
17 ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ  Ο.Τ 321Α 
18 ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ Ο.Τ 78 
   

Επισημαίνεται πως κάθε ανάγκη επισκευής που προκύπτει, χρειάζεται κατεπείγουσα 
αντιμετώπιση, καθώς θέτει σε κίνδυνο την σωματική ακεραιότητα και ασφάλεια παιδιών.  
Επίσης για  την κάθε παιδική χαρά ο Δήμος οφείλει να διαθέτει την προβλεπόμενη 
πιστοποίηση: 
α) «Βεβαίωση Ελέγχου» ή «Πιστοποιητικό Συμμόρφωσης» παιδικής χαράς, από 
Πιστοποιημένο Φορέα και 
β) «Σήμα Καταλληλότητας» από την αρμόδια Επιτροπή και το ΥΠΕΣ, για τη νόμιμη και 
ασφαλή λειτουργία τους. Παράλληλα έχει υποχρέωση της εύρυθμης λειτουργία τους με τη 
συστηματική συντήρησή και επισκευές τους όπως προβλέπεται.  
Οι εν λόγω υπηρεσίες κρίνονται απαραίτητες καθώς  η  τακτική συντήρηση αυτών των χώρων  
εξασφαλίζει  τη μέγιστη δυνατή ασφάλεια για τους νεαρούς επισκέπτες, αφετέρου γιατί 
συντηρώντας τα όργανα αυξάνουμε τη διάρκεια ζωής τους . 
 
  Για τους ανωτέρω λόγους καλούμε την Δημοτική Επιτροπή να εγκρίνει  την ανάθεση 
εργασιών σε τρίτους  για την  συντήρηση , επισκευή και πιστοποίηση των  παιδικών χαρών 
που βρίσκονται στα όρια του Δήμου Νέας Ιωνίας . 

ΑΔΑ: ΨΓ2ΘΩΚΥ-ΚΑΚ



Κατόπιν διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές καταγράφονται 
στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  

 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 με τις τροποποιήσεις αυτού,  
 την με αρ.πρωτ.10378/2024 εισήγηση, 
 την με αρ. πρωτ. 9924/2024 μελέτη, 
 την με αρ.πρωτ. 10277/2024  βεβαίωση της Δ/νσης Περιβάλλοντος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων  ΕΝΝΕΑ (9) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 
      Εγκρίνει την ανάθεση σε τρίτους των εργασιών συντήρησης και επισκευής του 
εξοπλισμού που υφίστανται εντός των παιδικών χαρών του Δήμου Νέας Ιωνίας, καθώς 
και την έκδοση των απαιτούμενων ετήσιων Πιστοποιητικών Συμμόρφωσης από 
Διαπιστευμένο Φορέα Πιστοποίησης, των παρακάτω Παιδικών χαρών του Δήμου Νέας 
Ιωνίας: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ 
 

1 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΤΗΝΟΥ Ο.Τ. 50-103 
2 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ο.Τ. 153 
3 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΦΙΛΗΝΤΑ ΕΝΑΝΤΙ 7Α 
4 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΩΝ Ο.Τ. 447Α-446 
5 ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ ΑΛΑΪΑΣ (ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ) ΕΝΑΝΤΙ Ο.Τ. 34 
6 ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΠΑΡΤΗΣ Ο.Τ. 116 
7 ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΗΤΕΡΑΣ Ο.Τ. 66Α 
8 ΠΛΑΤΕΙΑ ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ Ο.Τ. 251 
9 ΠΛΑΤΕΙΑ Π. ΤΣΑΛΔΑΡΗ Ο.Τ. 548 
10 ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ Ο.Τ. 276 
11 ΠΛΑΤΕΙΑ ΥΔΡΑΣ(ΜΑΚΕΛΑΡΑΚΗ) Ο.Τ. 427Γ 
12 ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ Ο.Τ. 395 
13 ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ Ο.Τ. 493 
14 ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ Ο.Τ. 33 
15 ΠΛΑΤΕΙΑ ΥΓΕΙΑΣ Ο.Τ 517Α 
16 ΠΛΑΤΕΙΑ ΦΛΕΜΙΝΚ Ο.Τ 575 
17 ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ  Ο.Τ 321Α 
18 ΠΛΑΤΕΙΑ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ Ο.Τ 78 

 
Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΟΥΤΣΗΣ ΡΕΖΑΡΤ  
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓ2ΘΩΚΥ-ΚΑΚ


		2024-04-10T12:51:28+0300
	Athens




